

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska
Nr. 4.—Telefon w Redakcji i Administr. 448, w Drukarni 338
Redaktor przyjmuje od godz. 12 do 2 popoł. Administracja
otwarta od godz. 9 do 5, w niedzielę i święta od g 12 do 1.

PRENUMERATA miesięcznie 10.000 mk.
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz nonpar. przed tekstem 1.000
w tekście 1.200 mk., - za tekstem 500 mk.
W numerach świątecznych o 25% drożej.
Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędn. Nr. 80187.

WILEŃSKI BANK ROLNICZO-PRZEMYSŁOWY

—) Kupuje kwity wydane przez Wileński Bank Ziemi, na złożone (—
w depozycie listy zastawne tegoż Banku o 20 %
niżej kursu giełdowego.



KSIĄDZ PRAKAT

KAROL BAJKO

Prepozyt Kapituły Wileńskiej, Szambelan Jego Świątobliwości,
zmarł 17-go marca 1923 roku w wieku lat 63

Eksportacja zwłok z domu żałoby (zauł. Bernardyński 3) odbyła się 19
marca o godz. 4 ej po poł. do Bazyliki.

Nabożeństwo żałobne rozpocznie się dziś dn. 20 III o godz. 9-ej rano, po-
czem nastąpi pogrzeb na cmentarzu Rossa.

KAPITUŁA WILEŃSKA

Wileński Bank Rolniczo-Przemysłowy

w WILNIE, ADAMA MICKIEWICZA 17.

Niniejszym podaje do wiadomości, iż z dniem 1-go kwietnia
r. 1923 uruchamia, na zasadzie zezwolenia Ministerstwa Skarbu,

Ajenturę w m. Dziśnie, pow. Dziśnieńskiego,
która będzie prowadziła wszystkie operacje w zakres bankowości wcho-
dzące i będzie podlegała bezpośrednio Oddziałowi Wileńskiego Banku
Rolniczo-Przemysłowego w m. Głębokiem, tegoż powiatu ziemi Wileńskiej.

Ul. Niemiecka 35 Wejście z hot. „Imperial“.

W najtańszym źródle

SKŁADZIE

R. NOZ i M. FEJGEL

Otrzymano w olbrzymim wyborze

Jedwabne trykoty, Faj-Maroken Gabardyna i Frote
na damskie kostjomy

również Materiały na męskie kostjomy i palta
Tomaszewskich, Francuskich i Angielskich fabryk.

Ceny przystępne.

Dla p p. wojskowych, urzędników i studentów specjalny rabat.

Dom Przem.-Handl. **W. MALINOWSKI** Inżynier

WILNO, WILEŃSKA 23. TELEFON 310.

DZIAŁ TECHNICZNY Domy buduje, młyny, tartaki, gorzelnie i olejar-
nie, wykonuje roboty kanalizacyjne, wodociągowe, central-
nego ogrzewania i elektryczne.

DZIAŁ HANDLOWY posiada na składzie artykuły budowlane, techniczne
i elektryczne.

Cyrk

Ostatnie dni
turnieju

DZIŚ WALCZA.

- 1) Czarna maska - Dubow.
- 2) Sarella - Satekier (wol-
no amerykańska)
- 3) Garkowienko - Spiewa-
szek (decydująca).

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ

WILEŃSKI DOM TOWA-
ROWO-PRZEMYSŁOWY **Bracia JABŁKOWSCY**

Wilno, ul. Mickiewicza Nr. 18 (dom własny)

podaje do wiadomości, że na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia akcyj-
narzuszów z dn. 16 grudnia 1922 r. i zezwolenia pp. Ministrów Przemysłu
i Handlu oraz Skarbu za Nr. 224 z dn. 27 lutego 1923 r. (Monitor
Polski Nr. 60 z dn. 14 marca 1923 r.) podwyższa się kapitał zakładowy o
pół miljarða marek t. j. do mkp. 750.000.000
drogą III emisji jednego miliona akcji nominalnej wartości po mk 500
każda akcja, a mianowicie 275.000 akcji imiennych i 725 000 akcji na
okaziciela, na warunkach następujących:

1) pierwszeństwo do nabycia akcji przysługuje właścicielom akcji po-
przednich emisji w stosunku 2-ch nowych akcji na każdą akcję posiadaną;
2) repartycji tych akcji, na które dotychczasowi akcjonariusze z ty-
tułu posiadania prawa pierwszeństwa nie zapisują się, dokona Zarząd po-
dług swego uznania i określi ich kurs emisyjny, który nie może być
niższy od ceny emisyjnej;

3) repartycji akcji imiennych dokona Zarząd podług swego uznania;

4) cena emisyjna akcji III emisji dla dawnych akcjonariuszów okre-
śla się na mk. 750 z których mk. 500 przeznaczają się na kapitał zakła-
dowy, reszta zaś, po pokryciu kosztów, z emisją nowych akcji związa-
nych, na kapitał zapasowy;

5) akcje III emisji uczestniczyć będą w dywidendzie i zrównane będą
w prawach z akcjami poprzednich emisji od dnia 1 maja 1923 r.

6) akcjonariusze, chcący skorzystać z prawa poboru, winni w czaso-
kresie od dn. 19 marca r. b. do dnia 21 kwietnia r. b. do godz. 12 w po-
łudnie włącznie przedstawić swoje akcje do ostemplowania i wpłacić całko-
wita należność do jednej z niżej podanych instytucji:

a) Zarząd Domu Towarowego Bracia Jabłkowski Sp.
Akc. w Warszawie, ul. Bracka 25, codziennie od godz. 9 do
12-ej w południe za wyjątkiem świąt).

b) Zarząd Wileńskiego Domu Towarowo-Przemysło-
wego Bracia Jabłkowski, Sp. Akc. w Wilnie, ul. Wileń-
ska 17, (od 1-go kwietnia r. b. ul. Mickiewicza Nr. 18).

c) Bank Towarzystw Spółdzielczych w Warszawie,
Oddział w Wilnie (Mickiewicza Nr 29).

Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta).

Witos za większością polską

Sensacją dnia politycznego są obrady Piastowców, którzy w swych re-
zolucjach wystąpili przeciwko jakimkolwiek współdziałaniu z Wyzwoleniem
i stwierdzili, że niemożliwy jest rząd opierający się o mniejszości narodowe.
Takie stanowisko ludowców w konsekwencji musi doprowadzić do porozu-
mienia się w sprawie rządu z grupami ósemki.

Rozłam wśród posłów żydowskich.

Wśród posłów żydowskich zaczyna się ferment. Żydzi z Małopolski nie
są zadowoleni z żydów z Kongresówki zarzucają im nieumiejętną taktykę. Na
tym tle dojdzie prawdopodobnie do przesilenia w prezydium klubu.

Zdemaskowanie agenta nie- mieckiego.

W Katowicach odbył się zjazd Związku Górnoślązaków, założonego
przez niejakiego Kustosza. Organizacja ta ma charakter separatystyczny. Jeden
z powstańców udowodnił Kustoszowi, że działa na korzyść Niemiec.

Uzdrowienie Rzeczypospolitej.

Hasłem przewodnim w chwili obecnej ogromnej większości społeczeństwa polskiego jest stworzenie większości narodowej w sejmie i powołanie do życia rządu cieszącego się zaufaniem owej większości.

Nie ulega wątpliwości, że jest to jedyna droga ratunku, że bez stworzenia trwałej większości na wspólnym programie — chociażby w głównych zarysach — opartej, sanacja Rzeczypospolitej nie da się pomyśleć. Ale z drugiej strony błędem karygodnym byłoby mniemanie jakoby z chwilą utworzenia tej większości, miały w Polsce zapanować stosunki idealne. Mam wrażenie, iż szerokie warstwy obywateli poddają się chętnie tej iluzji, i obawiam się gorzkiego rozczarowania tego ogółu gdy się okaże, iż pomimo wszystko, na uzdrowienie stosunków we wszystkich dziedzinach naszego życia gospodarczego i społecznego trzeba będzie czekać długie miesiące.

Uzdrowienie bowiem stosunków, przez lat cztery systematycznie zabagnianych, nie da się zrobić odrazu i będzie wymagało ciężkiej, moralnej i systematycznej pracy, chociażbyśmy najlepszych ludzi do steru powołali, zaś okres przejściowy zawsze bywa ciężkim i na to trzeba być z góry przygotowanym. Sanacja przedewszystkiem powinna być dokonana w umysłach obywateli, musimy się otrząsnąć z całego szeregu naleciałości powojennej - rewolucyjnych i niewątpliwie widać w tym kierunku duży postęp ale do doskonałości nam jeszcze daleko.

Jako przykład pozwolę sobie zacytować przyjętą w tych dniach w Sejmie normę podatku spadkowego. Nie chcąc nużyć czytelnika przytoczę tylko jedną cyfrę. Podatek jest ustalony progresywnie i od sumy miljarda mk. i wyżej przy spadku w linii prostej, to znaczy z ojca na syna, stanów. 25 proc. schedy.

Zważywszy, że dzisiaj miliard marek równa się 50 tys. rubli przedwo-

jennych lub 120 tys. koron, trzeba stwierdzić, że nie chodzi tu bynajmniej o fortuny magnackie, że przeciwnie bardzo średnio zamożny obywatel Rzeczypospolitej będzie opłacać podatek spadkowy w powyższej normie. Zastanówmy się nad tem czy to jest do pomyślenia. Czy wogóle zasada wysokiego podatku spadkowego przy dziedziczeniu w linii prostej nie jest żywcem wzięta z socjalistycznego jałdospisu? Czy ostrzem swym nie jest skierowaną przeciwko rodzinie, przeciwko głównemu bodźcowi do zarabowania i oszczędności na rzecz własnych dzieci, a więc, czy nie jest wysoce szkodliwą z punktu widzenia dobrze zrozumianego interesu państwowego?

Niewątpliwie tak, a jednak ustawa przeszła bez wielkich sprzeciwów i możemy jedynie mieć nadzieję, że izba wyższa — Senat, zwróci uwagę na popełniony błąd zasadniczy, w przeciwnym wypadku jaki byłby wynik praktyczny przyjęcia tego rodzaju ustawy? Przedewszystkiem wszyscy staraliby się ją obejść, a następnie właściciel gruntu musiałby dajmy na to czwartą część sprzedać, o ile mu tego znowu jakiś przepis sprzeczny, z wyjątkami życia nie zabroni. A kamienicznik, jednego piętra nie sprzeda? Długu nie zaciągnie w obecnych warunkach kredytowych, więc sprzeda dom, a komu tego chyba pisać nie potrzebują.

Poruszyłem sprawę powyższą incydentalnie, nie dla tego żebym jej nadawał specjalnie duże znaczenie. Sanacja Rzeczypospolitej nie zależy od tego czy dużym będzie podatek spadkowy jest to jednak przykład charakterystyczny jeden z wielu.

Zdaniem mojem, ażeby Polskę wydobyć ze stanu zabagnienia, w jakim się znajduje po kilkuletnich próbach zradkalizowaniu naszego życia gospodarczego i społecznego, trzeba kategorycznie z tej drogi nawrócić na każdym polu i we wszystkich bez wyjątku dziedzinach. F. R.

Dzień polityczny.

Nowy wybrzyk „kandydata mniejszości“.

Ach, ta Francja! Naszym lewicowcom nie daje ona spać spokojnie. To też muszą od czasu do czasu przynajmniej warknąć na nią. Czynią to co prawda nieśmiało i trwożliwie, ale są pomiędzy nimi ludzie odważni i szczerzy. Do nich należy prof. Baudouin de Courtenay, chluba obozu lewicowego, przemawiający często do ludu ze szpalt socjalistycznego „Robotnika“. Obecnie skorzystał on dla odmiany z gościny „Posener Neubste Nachrichten“ i zamieścił tam artykuł, zatytułowany „Niema Zwycięzców“, w którym znajdują się takie złote myśli:

„Z pomocą sojuszników usiłowała Francja nasycić swe uczucie rewanzu, aby wymusić od Niemiec wydanie Alzacji i Lotaryngji. Oczywiście uczyniła to bez wysłuchania życzeń miejscowej ludności. Z nożem na gardle musiały Niemcy zgodzić się na wszystkie żądania nieprzyjaciół... W sercu obrażonego Niemca patryoty musi rozwijać się i i potęgować uczucie zemsty i dążenie do silnego rewanzu“.

Biedni Niemcy! Tak ich skrzywdziła Francja! Ale i Polska nie jest tu bez winy. Sądzę nawet, że bardziej dotkliwym dla nich ciosem, niż utrata Alzacji i Lotaryngji, jest oddanie nam Wielkopolski, Śląska i Pomorza... Można też spodziewać się, że w najbliższej przyszłości prof. Baudouin do Courtenay zajmie się i tą krzywdą Niemców. Musi przecież odwdziżyć się za zaszczyt, iż był kandydatem na prezydenta Rzeczypospolitej polskiej z ramienia „mniejszości narodowych“.

Położenie w Zagłębiu Donieckim.
Korespondent „Gazety Lwowskiej“ przytacza szereg charakterystycznych faktów rzucających nowe światło na sto-

sunki panujące w Zagłębiu Donieckim, a mianowicie: Główny Zarząd Kopalni w Zagłębiu Donieckim telefonicznie zawiadomił Naczelną Ludową Radę Gospodarczą, że nastroj wśród robotników jest bardzo podniecony. Praca we wszystkich sztybach przerwana. Robotnicy żądają uiszczenia wszystkich deputatów i poborów. Komuniści, którzy dotąd głosowali wśród robotników obecnie stracili wpływy i nawet starają się unikać jakichkolwiek sprzeczek z robotnikami, którzy jawnie zdradzają niechęć do komunistów.

Robotnicy w Zagłębiu Donieckim oświadczyli, że niechcą zważać band kontrrewolucyjnych, które grabią zapasy żywności. Robotnicy zarzucają rządowi, że i tak skromne zapasy żywności wysyła za granicę jako pomoc dla robotników w Zagłębiu Ruhry zamiast przeznaczyć je na wyżywienie ginącej z głodu ludności Rosji.

Uroczystości z powodu uznania granic

Cała Polska obchodziła uroczystość w ciągu trzech ubiegłych dni faktu ustalenia naszych granic na mocy ostatecznej uchwały Rady Ambasadorów. Wilno odczuło doniosłość tej uchwały szczególnie głęboko, gdyż w pierwszej mierze ustalała ona ostatecznie los naszego prastarego grodu. Nic też dziwnego, że postarano się u nas o obchodowi nadać charakter bardzo uroczysty. Już w sobotę capstrzyk orkiestr wojskowych i policyjnych dał znać o rozpoczęciu się obchodu.

W niedzielę we wszystkich świątyniach tłumy wiernych słuchały uroczystego „Te Deum“. Nabożeństwo w Katedrze odprawił ks. biskup Wileński Matulewicz. Następnie na placu Katedralnym odbył się przegląd i defilada wojsk i oddziałów policji.

Żydzi interesują się awanturą Łuckiewiczza.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

Dzienniki sjonistyczne interesują się bardzo incydentem z Łuckiewiczem, zaznaczając, że nie wiadomo jak pójdzie walka w Sejmie o numerus clausus.

Komuniści polscy na zjeździe we Frankfurcie.

We Frankfurcie rozpoczął obrady międzynarodowy zjazd komunistów, na który nadeszła komuniści polscy pismo, które ich ośmieszyło. Nawoływali oni do wytrwania na stanowiskach, co wśród zebranych wywołało oburzenie.

Po popołudniu w sali kolumnowej Uniwersytetu Stefana Batorego miała miejsce podniosła Akademia Wieczorna, w teatrach odegrano przedstawienia galowe.

Wszędzie obserwowaliśmy tłumy ludności. Prócz tego w uroczystościach wzięli udział przedstawiciele wszystkich urzędów, oraz wielu organizacji.

W poniedziałek rano odbyła się na placu Łuckim uroczystość dekorowania odznaczonych w walkach przy obejmowaniu pasa neutralnego policjantów oraz żołnierzy i oficerów straży granicznej.

Dekorowanie poprzedziła msza polowa odprawiona przez ks. biskupa Bandurskiego. Po mszy i okolicznościowym kazaniu przemówił do uszykowanych szeregów Delegat Rządu p. Walery Roman, wyrażając im uznanie za dokonany czyn. Przemówienie swoje zakończył pan Delegat okrzykiem na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Orkiestra odegrała hymn narodowy. Następnie przemówił pułkownik Pałowski, który dokonał dekoracji. Po udekorowaniu odznaczonych odbyła się defilada, poczem zebrani przedstawiciele władz udali się do szpitala wojskowego na Antokolu w celu rozdania Krzyża Walecznych rannym żołnierzom policji i straży granicznej.

Za szczególne zasługi organizacyjne otrzymuje Krzyż Walecznych zastępca starosty powiatu Wileńsko-Trockiego p. Michał Łukaszewicz.

Rozkaz Dowódcy Grupy Operacyjnej.

Wobec ukończenia działań w związku z zajmowaniem b. pasa neutralnego Dowódca Grupy Operacyjnej pułk. Pałowski wydał rozkaz treści następującej: „Żołnierze! W chwili gdy wychodzicie ze składu mojej Grupy poczuwam się do obowiązku dać świadectwo żołnierskim cnotom, które okazaliście w czasie akcji, jaką wypadło nam wspólnie przeprowadzić. Dowody męstwa daliście w licznych utarczkach i potyczkach pod Klepaczami, Lejpunami, Uzulejami, Puszkarnią, Olkienikami i Strzelciszami, a przedewszystkiem w zaciętym boju o Podkamień. Biliście silniejsze liczebnie oddziały regularnej piechoty litewskiej, pod ogniem nieprzyjacielskiej artylerji utrzymaliście wszystkie nakazane pozycje. Miarą Waszego poświęcenia jest krew, którą chętnie przeleliście w walce o szmat polskiej Ziemi. Bez szemrania spełniliście swój obowiązek. Za wasz trud, za męstwo i wytrwałość dziękuję Wam w imieniu służby.

Ponadto wyrażam pochwały: Inspektorowi Czesławowi Grabowskiemu za jego prace organizacyjne, uwieńczone w najtrudniejszych warunkach doskonałym wynikiem, oraz za gotowość i ofiarność, z jaką przez cały czas akcji przykładał się do utrzymania spoiwości oddziałów.

Podkomisarzom: Leonowi Grzybkowi i Marjanowi Kozielskiemu, oraz aspirantowi Franciszkowi Bożychowi za dzielność, okazaną w dowodzeniu kompanji.

Nadkomisarzowi Dzierżgowskiemu, Wojciechowi, Komisarzom: Euzebiuszowi Zielińskiemu, Józefowi Munkowi, Henrykowi Sikorskiemu i Aspirantowi Januszowi Wołodce za pełną poświęcenia pracę organizacyjną.

Rozkaz ten przeczytać przed frontem oddziałów.

Z pogranicza polsko-litewskiego.

Bestjalstwo litewskie.

Od ludności b. pasa neutralnego znajdujących się obecnie pod władzą litewską, otrzymaliśmy wiadomości, że trzech żołnierzy straży granicznej, wziętych do niewoli przez litwinów w czasie zajmowania pasa neutralnego pędzono nago z rejonu Oikienik, aż do Hanuszyszek gdzie po pobiciu i znęcaniu się zostali oni rozstrzelani. (Aw).

NA MARGINESIE.

W sobotę policja wileńska nakazała dozorcą domowym udekorowanie domów przy-czem zaznaczono, iż chorągwie mają być wywieszane w ciągu dwóch dni: niedzieli i poniedziałku, nie podając jednak przyczyny.

W niedzielę obchodziliśmy uroczystość uznania granic Polski. Ciekawi byłibyśmy dowiedzieć się, jakie święto narodowe wypadło w poniedziałek, które nakazują nam obchodzić, jednocześnie jak gdyby wstydząc się powiedzieć jakie to święto. Mogłby kto pomyśleć, iż tak obchodzimy wstąpienie na tron carski Rozenfelda Kamieniewa?

tot.

Zycie ekonomiczne

Giełda wileńska z dn. 19 marca.

Złoto: Ruble 2.350.000—2.150.000.

Warszawska giełda urzędowa. Dolar: 38.000—38.400—38.100. Przekazy: New York 38.000—38.450—38.300, Londyn 180.000—178.000—180.000, Paryż 2395—1450—2370. Wiedeń 61—60 i pół Praga 1175—1160, Belgja 2110, Szwajcarja 7300—7325, Berlin 1.88—184, Gdańsk 1.88—1.84.

Berlińska giełda urzędowa: Marka polska 53, Warszawa 52. New York 20.840—20.994. Londyn 97755—98.245, Paryż 1326—1333, Belgja 1147—1151, Szwajcarja 3866—3885. Sendencja zniżkowa.

Gdańska giełda urzędowa: Marka polska 56,10—56,40. Przekazy: Warszawa 54,86—54,14, New York 20748—20852, Londyn 97.605—98.094. Paryż 1813—1319, Poznań 54,98 i pół—55,26. Tendencja dla walut zagranicznych utrzymana, na markę polską zwykłą.

ZAKŁAD POŁOŻNICZY
D-ra Med. Bujalskiego
Wielka Pohulanka d. Nr. 31.

Tylko do 23 marca

Kupujący 2 pary obuwia na fabryce obuwia „EXSPRESS“, 1-a Portowa 7, otrzyma jako premjum 1 parę bucików dzieciennych lub ich wartość w sumie 30,000 mk. Pośpieszcie się z kupnem.

Z dniem 15-ym marca r. b. rozpocznie się sprze-
dż Sadzonek, Drzewek i Krzewów
w folwarku Dębniakach. Adresy wydają się
u pana Welera przy ul. Sadowej Nr. 8,
a obstalunki przyjmują się codziennie
od 4—6 popoł. przy ul. Zawalnej d. Nr. 6
miesz. 2.

Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Polski (Lutnia). Dzisiaj, po raz ostatni sensacyjna sztuka Kistaemckers'a „Szpieg“.

nosza - Stepowski kończy swe występy gościnnie w Teatrze Polskim.

Teatr Wielki. We wtorek po dłuższej przerwie powtórzona będzie operetka Kalmana „Księżniczka czardasza“ ze świetną przedstawicielką roli tytułowej Lodą Roglińską.

Teatr im Syrokomli. We wtorek przedstawienie „Zemsty“ zakupione dla młodzieży szkolnej.

„Polacy w Ameryce“, we czwartek zabawna farsa „Wojna z zonami“.

Różne.

Podziękowanie. Zespołowi artystów pp. Carmarie, Połubińskiej, Sutockiej, Sumorokowej, Żukowskiej, Dąbrowskiej, Wojewódzkiej; Komitetowi Organizacyjnemu: pp. Stanisławowej Bochwicowej, kuratorowej Gąsiorowskiej, Kotwiczowej, Delega-

kowej Romanowej, generałowej Rydz-Smigłowej i Tupalskiej oraz wszystkim gospodyniom, gospodarzom i gościom, którzy się przyczynili do powodzenia koncertu-razu składa serdecznie „Bóg zapłać“ Anna Mohłówna.

Zgubiona na ul. Dominikańskiej 19 marca rano torebkę damską właścicielka może odebrać w szpitalu Sawicz u intendenta p. Kostrzewskiego za udzieleniem wyjaśnień legitymacyjnych.

Kino-Teatr „HELIOS“ Mickiewicza 22.

Dziś „PIES“ nad wyraz ciekawy dramat w 6 akt. rolę główną odtwarza

Wallace Reid.

Kino Teatr „Helios“ Mickiewicza 22.

Sensacja sezonu! W środę 21 marca Wielki przestępca Don-Juan XX wieku!

Landru

I JEGO OFIARY: 40 KOBIEŻ PARYŻA. Współczesna tragedia, rysująca wszystkie szczegóły intymnego życia człowieka Landru, które wstrząsnęły cały świat.

Kino-Teatr „Polonia“ Mickiewicza 23.

Dziś 2-ga i ostatnia seria słynnego obrazu „Dziewczkę z Piccadilly“ p. t. premjera!

Lord i cyrkówka

dramat w 6 akt. W roli głównej Polska gwiazda filmowa nasza niezrównana MIA MARA.

Kino - Teatr „LUX“ ul. Ad. Mickiewicza 11.

Dziś demon- struje się ZAGADKA MIŁOŚCI

dramat w 6-ciu akt. z udz. ASTY NIELSEN i PAWŁA WEGENERA.

DH „BŁAWAT WILENSKI“

Ul. Wileńska 31.

POLECA NA SEZON WIOSENNY

towary sukienne i bławatne od najtańszych do najdroższych. Kołdry, poduszki i sienniki zawsze gotowe na składzie.

WYBÓR DUŻY, CENY MOŻLIWIE NAJNIŻSZE.

UWADZE Pp. Aptekarzy, Doktorów, Dentystów, oraz Lecznic, Instytucji naukowo-doświadczalnych:

Spirytus oczyszczony 96%

można nabyć w sklepie WĘCEWICZA I ZWIEDRYŃSKIEGO ADAMA MICKIEWICZA 7.

Uwadze Ziemiian i Rolników

Przyjmujemy zamówienia na nasiona do siewu gwarantowane: zboża, koniczyny, tymoteussa, seradelli, łubinów i t. d.

POLSKA S-ka HANDLOWO - PRZEMYSŁOWA „PLON“ Sp. z ogr. odp. WILNO, Portowa 6-c.

Salon des Modes

M-ME MARIE.

Przyjmują się obstalunki na suknie, palta, kostjomy i dziecinne ubrania. Najnowsze modele gotowych sukien. Ceny przystępne.

A. Mickiewicza 4 m. 9.

DOM z ogrodem owocowo warzywnym w Wilnie do sprzedania. Pośredników nie przyjmuje. Trocka 11-8. Budrewicz.

BIURO LEŚNE I PARCELACYJNE

J. Lastowski i B. Świętorzecki Wilno, ul. Ad. Mickiewicza (8-to Jerska) 42, m. 5. Informacje od g. 9-10 i 5-6 w. Szacowania, urzędzenia leśne, parcelacje majątków ziemskich, wszelkie roboty miernicze: sporządzanie, kopjowanie planów i in.

DOKTOR MED. D. ZELDOWICZ przyjmuje od g. 9-11 5-8. Spec. weneryczne, moczopłciowe, syfilis i skórne. ul. Mickiewicza (h. 5-to Jerska) № 24, m. 4.

Dr. K. Sokołowski Choroby skórne i weneryczne. Ul. Subocz (Sierocka) 6-1. Przyjmuje od godz. 5 - 7.

Dr. Wołodźko ordynator szpitala Sawicz Choroby skórne i weneryczne. Od godz. 12-2 i 5-6. Żawalna 22.

Dr. E. Suszyński spec. weneryczne i skórne. Przyjmuje od 12-1 i 4-7, ul. Mickiewicza 30.

Akuszerka Okuszeko ul. Wielka 33-2. Przyjmuje 9-1 i 3-6. Udziała porad.

D-r. J. Bernsztejn Choroby skórne, weneryczne syfilis i moczopłciowe. Przyjmuje 9-1 pp. i 4-8 w. ul. Mickiewicza 28-5.

Doktor Marjan Mienicki choroby: weneryczne, syfilis i skórne (leczenie sztucznym słońcem górskim) ul. Wileńska 34 od godz 4-7 pp.

Kobieta lekarz Dr Abłamowiczowa choroby kobiece i akuszerijne ul. Kasztanowa 7 m. 7 godz. 4-5.

KOBIETA LEKARZ Dr. Szwarc-Zeldowicz przyjmuje od g. 12 1/2 - 2 1/2 - 5 okoz. kobiece. Spec. weneryczne, moczopłciowe, syfilis i skórne. ul. Mickiewicza (h. 5-to Jerska) № 24, m. 4.

Doktor LEON GINSBERG choroby weneryczne, syfilis i skórne. Ul. Trocka Nr 3, róg Wileńskiej. Przyjmuje od 9-1 i 4-7. Telefon 352.

Ikacz potrzebny zaraz. Oferty z warunkami składać w administr. „Dziennika Wileńskiego“.

KARCZOWNICA w stanie zupełnie zdatnym do użytku do sprzedania. Zgłoszenia — Zarząd Stowarzyszenia Spółdzielczego, Osadnik Wileński, ul. Mickiewicza 13, Dom oficera polskiego, pokój 15, godz. 16-18.

Agronom! Z akademickim wykształceniem żonaty 20 lat praktyki, doskonały hodowca bydła i koni przyjmie natychmiast posadę samodzielnego zarządzającego lub za obopólnym porozumieniem właściciela. List zgłoszenia do Głazety Wileńskiej dla Agronoma.

Poszukuję mieszkania 2-ch lub 3-ch pokoi wśródmiesciu lub w okolicach Pohulanki - Zakretowej. Oferty w Administracji pod „H.H“.

Zakład powozów B Paszkiewicza Piłsudskiego 9-a. Przyjmuje obstalunki i reperacje rozmaitych powozów i wozów

Sprzedaje się plac na Zwierzynku 165 s. kw. Dowiedzieć się Mickiewicza 17, Biuro Warsz. T-wa Ubezp. pomiędzy 12-3. Wilamowicz

Nawóz w dowolnej ilości sprzedaje Komisja Gospodarcza i pułku artylerji polowej. Dowiedzieć się codziennie od 9-16. w Komisji w koszarach Bernardyńskich.

Majątki folwarki, parcele, objekta leśne, młyny, domy, wille, place w wielkim wyborze do sprzedania. Dział Mierniczy Tow. Akc. „LOCALYT“ Wilno, Mickiewicza 42.

SIANO HURT i DETAL hurtownia Kresowa ul. Konarskiego 7.

Potrzebne składki i stajnie w okolicach ul. Żawalnej, lub przyległych Oferty T-wo Przemysł.-Handlowe „Spółnia“ ul. Żawalna 7, tel. 841

Folwark z rzeką, tamem i młynem przestrzemi 70 dzieściem w ziemi Wileńskiej jest do zamiany na dom z ogrodem lub placem w Wilnie. Wiadomość pod adresem: Wilno, Wileńska 26 - 5. Kancelarja adwokata Skindera

Potrzebny ekonom, kawaler, na wyjazd Bez poważnych referencji nie zgłaszać się Dowiedzieć się, Skopówka 7, m 5 od 1-3 pp.

Tanio sprzedaje się bufet sklepowy i 2 kontuary. Dowiedzieć się Sosnowa 17-4 pomiędzy 5-6

DR. C. KONECZNY Choroby zębów. Wyłącznie u siebie od 10-12 i pół i 4 i pół. Mickiewicza Nr. 11

ZĘBY sztuczne, korony, mostki. Przeróbka złe wstawionych zębów, techn. dentyst. L Minkier, Wileńska 21-1. Reperacje wykon. w ciągu 4 godzin.

Plac

sprzedaje się w centrum miasta, odpowiedni pod składki, lub budowlę. Dowiedzieć się Królewska 9-7 od 4-5

Rutynowany!

Urzednik polak żonaty z branży drzewnej spedycyjnej były kierownik tariatku Tow. Akc. dzielnij buchalter i korespondent polskoniemiecki poszu uje odpowiedni-go stanowiska. Zgłoszenia przyjmuje Gaz. Wileńska dla D. K. 1000

Roboty

szydełkowe b. łatwe, wydaje do domów Antokolska 22-2

Sprzedaje się plac w Wilnie

przy ul. Mickiewicza. Wiadomość Wilno, Portowa 20 m. 6 w dniu powszednie od godz. 6-8.

Krowy

mleczno - cielne do sprzedania. Jakóbska 4 m. 1.

Do sprzedania

60 sztuk desk używanych zdatne dla stolarzy. Kalwaryjska 72 m. 10.

Zgubiony

paszport niem. na imię Heleny Malinowskiej uniew. się. Buchalter ze znajomością języka niemieckiego oraz rachunkowości Spółek Akcyjnych potrzebny natychmiast Szczegółowe oferty pod „Buchalter“ składać do adm. „Dz Wil“

SPRZEDAM z powodu wyjazdu pianino zagranicze, w dobrym stanie i maszynie do pisania. Adres: róg Sierakowskiego i 2-giej Portowej d Nr 11/1, m 8.

Pokój duży

albo 2 małe, korzyst. kuchnia w centr. miasta w intelig. rodzinie poszukuje bezdziat. małż. (urzęd.). Żona francus. prakt. udziela francus. angielsk. Oferty Bakstza, Hotel Niszkowski, pok. 40.

Składz. paszport polski wyd. przez Starostwo Grodzkie na imię Mazurkiewiczówny Tekli, zam. przy ul. Lwowskiej 35, uniew. się.

Zgub. legitymacje wyd. przez Starostwo Luninieckie za Nr 1228 na imię Witolda Skindera zam. przy zał. Dobroczyнным 4 m. 2 unieważnia się.

Składz. paszport polski wyd. przez Starostwo Wileńskie na imię Józefa Szafrańnicza, zam. we wsi Fabianiszki, gm. Rzeszańsk. unieważnia się.